
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 ПРИКАЗ 

 
 

от «08» февраля 2023г.                                                                         № 2 

г. Жуковка 

 

 
О внесении изменения в приказ 

Финансового управления администрации 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 30.12.2021г. №33  

«Об утверждении методики прогнозирования 

поступления доходов бюджета Жуковского  

муниципального округа Брянской области,  

в отношении которых финансовое управление  

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области осуществляет полномочия 

главного администратора доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в методику прогнозирования поступления доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области, в отношении которых 

финансовое управление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области осуществляет полномочия главного администратора доходов 

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области», 

утвержденную приказом Финансового управления администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 30.12.2021г. № 33 «Об 

утверждении методики прогнозирования поступления доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области, в отношении которых 

финансовое управление  администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области осуществляет полномочия главного администратора доходов 

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области» ( в редакции 

приказа финансового управления администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 08.07.2022 № 8а) следующие изменения согласно 

приложения 1 к настоящему приказу. 



 

 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  администрации 

Жуковского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

финансового управления, начальника отдела бюджетной и налоговой политики 

Будачеву Е.А. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Жуковского муниципального округа                                       Л.П. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу финансового управления 

 администрации Жуковского муниципального  округа  

Брянской области 

                                 от 08 февраля 2023г. № 2 

Дополнить Методику строкой 12 следующего содержания: 

 
12 002 Финансовое 

управление 

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11302994140000130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

муниципальных 

округов 

Метод 

прямого 

расчета 

Дпр = (∑Дпр-Др) 

/3,  

Расчет производится без 

учета объема 

поступлений, имеющих 

разовый характер, для 

расчета 

прогнозируемого объема 

поступлений 

учитываются:  

- суммы поступлений 

прочих доходов от 

компенсации затрат 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

за последние три года. 

К поступлениям от 

компенсации затрат 

бюджета Жуковского 

муниципального округа, 

имеющим «разовый» 

характер, относятся: 

возврат сумм 

дебиторской 

задолженности прошлых 

лет, сложившихся на 

начало 

соответствующего 

финансового года; 

поступления от сумм 

восстановления 

кассовых расходов 

прошлых лет, имеющих 

«разовый» характер 

(сумм возмещения 

произведенных расходов 

по судебным решениям) 

Дпр - суммы поступлений прочих 

доходов от компенсации затрат 

бюджета Жуковского муниципального 

округа; 

∑Дпр – суммарный объем поступлений 

прочих доходов от компенсации затрат 

бюджета Жуковского муниципального 

округа за 3 года; 

Др – объем поступлений, имеющих 

разовый характер 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/565251036#6560IO

